
Dublēšana un atkopšana

KOPSAVILKUMS

Šajā rokasgrāmatā ir sniegta informācija par informācijas dublēšanu, atjaunošanu un atkopšanu datorā.



Juridiskā informācija
© Copyright 2022 HP Development Company, 
L.P.

Windows ir Microsoft Corporation reģistrēta 
preču zīme vai preču zīme Amerikas 
Savienotajās Valstīs un/vai citās valstīs.

Šeit iekļautā informācija var tikt mainīta bez 
iepriekšēja brīdinājuma. Vienīgās HP produktu 
un pakalpojumu garantijas ir izklāstītas šiem 
produktiem un pakalpojumiem pievienotajos 
garantijas paziņojumos. Nekas no šeit minētā 
nav interpretējams kā papildu garantija. 
Uzņēmums HP neuzņemas atbildību par šeit 
atrodamajām tehniskajām un drukas kļūdām 
vai izlaidumiem.

Pirmais izdevums: 2022. gada marts

Dokumenta daļas numurs: N18822-E11

Paziņojums par produktu

Šajā rokasgrāmatā ir aprakstītas funkcijas, kas 
ir pieejamas vairumā produktu. Daži līdzekļi 
jūsu datorā, iespējams, nav pieejami.

Daži līdzekļi nav pieejami visos Windows 
izdevumos vai versijās. Lai pilnībā izmantotu 
Windows funkcionalitāti, sistēmām var būt 
nepieciešama jaunināta un/vai atsevišķi 
iegādāta aparatūra, draiveri, programmatūra 
vai BIOS atjauninājums. Windows automātiska 
atjaunināšana ir vienmēr iespējota. 
Nepieciešams ātras darbības interneta 
pieslēgums un Microsoft konts. Laika gaitā 
saistībā ar atjauninājumiem var tikt piemērota 
IPS maksa un izvirzītas papildu prasības. 
Skatiet http://www.windows.com. Ja jūsu 
produkts tiek piegādāts ar operētājsistēmu 
Windows S režīmā: Windows S režīmā 
darbojas vienīgi ar programmām no Microsoft 
Store operētājsistēmā Windows. Noteiktus 
noklusējuma iestatījumus, līdzekļus un 
programmas nevar mainīt. Daži piederumi un 
programmas, kas ir saderīgi ar operētājsistēmu 
Windows, var nedarboties (tai skaitā dažas 
pretvīrusu programmas, PDF rakstīšanas 
programmas, draiveru utilītas un pieejamības 
programmas), un veiktspēja var atšķirties pat, 
ja pārslēdzat no S režīma. Pārslēdzot uz 
Windows, nevar pārslēgt atpakaļ uz S režīmu. 
Uzziniet vairāk Windows.com/SmodeFAQ.

Lai piekļūtu jaunākajām lietošanas 
rokasgrāmatām, apmeklējiet vietni 
http://www.hp.com/support un izpildiet 
norādījumus sava produkta atrašanai. Pēc tam 
atlasiet Manuals (Rokasgrāmatas).

Programmatūras nosacījumi

Instalējot, kopējot, lejupielādējot vai citādi 
lietojot jebkuru šajā datorā sākotnēji instalētu 
programmatūras produktu, jūs piekrītat 
HP lietotāja licences līguma (End User 
License Agreement — EULA) nosacījumiem. 
Ja nepiekrītat šiem licences nosacījumiem, 
vienīgais risinājums ir 14 dienu laikā 
atdot visu nelietoto produktu (aparatūru 
un programmatūru), lai atbilstoši pārdevēja 
atlīdzības izmaksas politikai atgūtu visus 
izdotos naudas līdzekļus.

Lai saņemtu papildinformāciju vai pieprasītu 
visu par datoru izdoto naudas līdzekļu 
atmaksu, lūdzu, sazinieties ar savu pārdevēju.

http://www.windows.com
http://www.hp.com/support


Par šo rokasgrāmatu

Šajā rokasgrāmatā ir sniegta informācija par informācijas dublēšanu, atjaunošanu un atkopšanu datorā.

BRĪDINĀJUMS! Norāda uz bīstamu situāciju, kas, ja netiek novērsta, var izraisīt nopietnu traumu vai nāvi.

UZMANĪBU! Norāda uz bīstamu situāciju, kas, ja to nenovērš, var izraisīt nelielu vai mērenu bojājumu.

SVARĪGI! Norāda uz informāciju, kas tiek uzskatīta par svarīgu, bet nav saistīta ar bīstamību (piemēram, 
ziņojumi, kas attiecas uz ierīces bojājumu). Brīdina lietotāju, ka procedūras neizpildīšana tieši tā, kā 
aprakstīts, var izraisīt datu zudumu vai sabojāt aparatūru vai programmatūru. Satur arī svarīgu informāciju, 
koncepcijas izskaidrošanai vai uzdevuma izpildei.

PIEZĪME. Satur papildu informāciju, kas uzsver vai papildina svarīgus galvenā teksta jautājumus.

PADOMS. Sniedz noderīgus padomus uzdevuma izpildei.

iii



Saturs

1  Dublēšana, atjaunošana un atkopšana .................................................................................................................................1

Informācijas dublēšana un atkopšanas datu nesēja izveide ............................................................................................1
Windows rīku izmantošana dublēšanai.....................................................................................................................1
Rīka HP Cloud Recovery Download Tool lietošana, lai izveidotu atkopšanas datu nesēju (tikai dažiem 

produktiem) .......................................................................................................................................................1

Sistēmas atjaunošana un atkopšana ................................................................................................................................2
Sistēmas atjaunošanas punkta izveide.....................................................................................................................2
Atjaunošanas un atkopšanas metodes .....................................................................................................................2
Atkopšana, izmantojot HP atkopšanas datu nesēju .................................................................................................2
Datora sāknēšanas secības maiņa ............................................................................................................................3
HP Sure Recover lietošana (tikai dažiem produktiem)..............................................................................................3

Alfabētiskais rādītājs .................................................................................................................................................................4

iv



Dublēšana, atjaunošana un atkopšana1

Varat izmantot Windows rīkus vai HP programmatūru, lai dublētu informāciju, izveidotu atjaunošanas punktu, 
atiestatītu datoru, izveidotu atkopšanas datu nesēju vai atjaunotu datora rūpnīcas stāvokli. Šo standarta 
procedūru veikšana var ātrāk atjaunot datoru darba stāvoklī.

SVARĪGI! Ja planšetdatorā izmantosiet atkopšanas procedūras, planšetdatora akumulatora uzlādes 
līmenim pirms atkopšanas procesa sākšanas ir jābūt vismaz 70 %.

SVARĪGI! Ja jums ir planšetdators ar atvienojamu tastatūru, pirms jebkādu atkopšanas procesu veikšanas 
pievienojiet planšetdatoru tastatūras pamatnei.

Informācijas dublēšana un atkopšanas datu nesēja izveide
Šīs atkopšanas datu nesēju un dublējumu izveides metodes ir pieejamas tikai dažiem produktiem.

Windows rīku izmantošana dublēšanai
HP iesaka nekavējoties dublēt informāciju uzreiz pēc sākotnējās iestatīšanas. Šo uzdevumu var veikt, 
izmantojot lokālo Windows dublēšanu, ārēju USB disku vai tiešsaistes rīkus.

SVARĪGI! Windows ir vienīgā opcija, kas ļauj jums dublēt jūsu personas informāciju. Ieplānojiet regulāru 
dublēšanu, lai novērstu informācijas zudumu.

PIEZĪME. Ja datora krātuves ietilpība ir 32 GB vai mazāka, Microsoft® sistēmas atjaunošana pēc 
noklusējuma ir atspējota.

Rīka HP Cloud Recovery Download Tool lietošana, lai izveidotu atkopšanas datu nesēju 
(tikai dažiem produktiem)

Varat izmantot rīku HP Cloud Recovery Download Tool, lai izveidotu HP atkopšanas datu nesēju sāknējamā 
USB zibatmiņas diskdzini.

▲ Dodieties uz vietni http://www.hp.com, meklējiet HP Cloud Recovery un pēc tam atlasiet rezultātu, kas 
atbilst jūsu datora tipam.

PIEZĪME. Ja nevarat pats izveidot atkopšanas datu nesēju, sazinieties ar atbalsta dienestu, lai iegūtu 
atkopšanas diskus. Dodieties uz vietni http://www.hp.com/support, atlasiet valsti vai reģionu un pēc tam 
izpildiet ekrānā redzamās instrukcijas.

SVARĪGI! HP iesaka rīkoties saskaņā ar norādījumiem attiecībā uz atjaunošanas un atkopšanas metodēm, 
lai atjaunotu datoru pirms HP atkopšanas disku iegūšanas un izmantošanas. Izmantojot jaunāko dublējumu, 
datoru var ātrāk atjaunot darba stāvoklī, nekā izmantojot HP atkopšanas diskus. Pēc tam, kad sistēma ir 
atjaunota, visu to operētājsistēmas programmatūru pārinstalēšana, kas tika izlaistas kopš sākotnējās 
iegādes, var aizņemt ilgu laiku.

Dublēšana, atjaunošana un atkopšana 1

http://www.hp.com
http://www.hp.com/support


Sistēmas atjaunošana un atkopšana
Jums ir pieejami vairāki rīki, lai atkoptu sistēmu gan operētājsistēmā Windows, gan ārpus tās, ja darbvirsmu 
nevar ielādēt.

HP iesaka mēģināt atjaunot sistēmu, izmantojot norādījumus attiecībā uz atjaunošanas un atkopšanas 
metodēm.

Sistēmas atjaunošanas punkta izveide
Sistēmas atjaunošana ir pieejama operētājsistēmā Windows. Sistēmas atjaunošanas programmatūra noteiktā 
laikā var jūsu datorā automātiski vai manuāli izveidot atjaunošanas punktus vai momentuzņēmumus, kas 
attiecas uz datora sistēmas failiem un iestatījumiem.

Izmantojot sistēmas atjaunošanu, tā atgriež jūsu datoru tādā stāvoklī, kāds tas bija, kad jūs izveidojāt 
atjaunošanas punktu. Tam nevajadzētu ietekmēt jūsu personiskos failus un dokumentus.

Atjaunošanas un atkopšanas metodes
Pēc pirmās metodes palaišanas un pāriešanas pie nākamās metodes pārbaudiet, vai problēma joprojām 
pastāv, ja tā nepastāv, nākamā metode, iespējams, vairs nebūs nepieciešama.

1. Palaidiet Microsoft sistēmas atjaunošanu.

2. Palaidiet funkciju Atiestatīt šo datoru.

PIEZĪME. Var būt nepieciešamas vairākas stundas, lai izpildītu opciju Remove everything (Dzēst visu) 
un pēc tam Fully clean the drive (Pilnībā iztīrīt disku) un neatstātu informāciju uz jūsu datora. Tas ir 
drošākais veids, kā atiestatīt datoru pirms tā pārstrādes.

3. Veiciet atkopšanu, izmantojot HP atkopšanas datu nesēju.

Lai iegūtu papildinformāciju par pirmajām divām metodēm, skatiet lietojumprogrammu Iegūt palīdzību.

Atlasiet pogu Sākt, atlasiet Visas lietojumprogrammas (tikai dažiem produktiem), atlasiet lietotni Iegūt 
palīdzību un pēc tam ievadiet uzdevumu, kuru vēlaties veikt.

PIEZĪME. Lai piekļūtu lietojumprogrammai Iegūt palīdzību, jābūt izveidotam savienojumam ar internetu.

Atkopšana, izmantojot HP atkopšanas datu nesēju
Varat izmantot HP atkopšanas datu nesēju, lai atkoptu sākotnējo operētājsistēmu un rūpnīcā instalētās 
programmas. Dažos produktos to var izveidot sāknējamā USB zibatmiņā, izmantojot rīku HP Cloud Recovery 
Download Tool.

PIEZĪME. Ja nevarat pats izveidot atkopšanas datu nesēju, sazinieties ar atbalsta dienestu, lai iegūtu 
atkopšanas diskus. Dodieties uz vietni http://www.hp.com/support, atlasiet valsti vai reģionu un pēc tam 
izpildiet ekrānā redzamās instrukcijas.

Lai atkoptu sistēmu, veiciet tālāk norādītās darbības.

▲ Ievietojiet HP atkopšanas datu nesēju un pēc tam restartējiet datoru.

PIEZĪME. HP iesaka rīkoties saskaņā ar norādījumiem attiecībā uz atjaunošanas un atkopšanas metodēm, 
lai atjaunotu datoru pirms HP atkopšanas disku iegūšanas un izmantošanas. Izmantojot jaunāko dublējumu, 
datoru var ātrāk atjaunot darba stāvoklī, nekā izmantojot HP atkopšanas diskus. Pēc tam, kad sistēma ir 

2 1. nodaļa.   Dublēšana, atjaunošana un atkopšana

http://www.hp.com/support


atjaunota, visu to operētājsistēmas programmatūru pārinstalēšana, kas tika izlaistas kopš sākotnējās 
iegādes, var aizņemt ilgu laiku.

Datora sāknēšanas secības maiņa
Ja datoru nevar restartēt, lietojot programmu HP atkopšanas datu nesējs, varat nomainīt datora sāknēšanas 
secību, ierīču secību BIOS sarakstā, kurā iekļauta palaides informācija. Varat atlasīt optisko diskdzini vai USB 
zibatmiņas diskdzini atkarībā no jūsu HP atkopšanas datu nesēja atrašanās vietas.

SVARĪGI! Planšetdatoram ar noņemamu tastatūru – pirms šo darbību veikšanas pievienojiet planšetdatoru 
tastatūras pamatnei.

Lai izmainītu sāknēšanas secību, veiciet tālāk norādītās darbības.

1. Ievietojiet HP atkopšanas datu nesēju.

2. Piekļūstiet sistēmas Startup (Palaides) izvēlnei.

● Datoriem vai planšetdatoriem ar pievienotu tastatūru – ieslēdziet vai restartējiet datoru vai 
planšetdatoru, ātri nospiediet taustiņu esc un pēc tam nospiediet taustiņu f9, lai skatītu sāknēšanas 
opcijas.

● Planšetdatoriem bez tastatūras — ieslēdziet vai restartējiet planšetdatoru, ātri nospiediet un turiet 
skaļuma palielināšanas pogu, pēc tam atlasiet taustiņu f9.

— vai —

Ieslēdziet vai restartējiet planšetdatoru, ātri nospiediet un turiet skaļuma samazināšanas pogu, pēc 
tam atlasiet taustiņu f9.

3. Atlasiet optisko diskdzini vai USB zibatmiņas diskdzini, kuru izmantosiet sāknēšanai, un pēc tam izpildiet 
ekrānā redzamos norādījumus.

HP Sure Recover lietošana (tikai dažiem produktiem)
Daži datoru modeļi ir konfigurēti ar HP Sure Recover, datora operētājsistēmas (OS) atkopšanas risinājumu, kas 
ir iebūvēts aparatūrā un programmatūrā. HP Sure Recover var pilnībā atjaunot HP OS attēlu bez instalētas 
atkopšanas programmatūras.

Izmantojot HP Sure Recover, administrators vai lietotājs var atjaunot sistēmu un instalēt:

● jaunāko operētājsistēmas versiju;

● platformai īpaši paredzētus ierīces draiverus;

● lietojumprogrammas, ja ir pielāgots attēls.

Lai piekļūtu jaunākajai HP Sure Recover dokumentācijai, apmeklējiet vietni http://www.hp.com/support. 
Izpildiet ekrānā redzamos norādījumus, lai atrastu savu produktu un tā dokumentāciju.

Datora sāknēšanas secības maiņa 3

http://www.hp.com/support


Alfabētiskais rādītājs

A

atjaunošana 1
atjaunošanas un atkopšanas 

metodes 2
atkopšana 1, 2

diski 2
multivide 2
USB zibatmiņas disks 2

atkopšanas datu nesējs 1
izveide, izmantojot rīku HP Cloud 

Recovery Download Tool 1
izveide, izmantojot Windows 

rīkus 1

D

dublējumi 1
dublēšana, izveide 1

H

HP atkopšanas datu nesējs
atkopšana 2

HP Sure Recover 3

S

sāknēšanas secība, maiņa 3
sistēmas atjaunošana 2
sistēmas atjaunošanas punkts, 

izveide 1

W

Windows
atkopšanas datu nesējs 1
dublēšana 1
sistēmas atjaunošanas 

punkts 1
Windows rīki, izmantošana 1

4 Alfabētiskais rādītājs


	Dublēšana, atjaunošana un atkopšana
	Informācijas dublēšana un atkopšanas datu nesēja izveide
	Windows rīku izmantošana dublēšanai
	Rīka HP Cloud Recovery Download Tool lietošana, lai izveidotu atkopšanas datu nesēju (tikai dažiem produktiem)

	Sistēmas atjaunošana un atkopšana
	Sistēmas atjaunošanas punkta izveide
	Atjaunošanas un atkopšanas metodes
	Atkopšana, izmantojot HP atkopšanas datu nesēju
	Datora sāknēšanas secības maiņa
	HP Sure Recover lietošana (tikai dažiem produktiem)


	Alfabētiskais rādītājs

